
 

 
 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO,  58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t  CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

ALESSANDRO  VOLTA 

Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza  Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

 

 

Pavia, 11 marzo 2022 

 

All'Albo  

  Ad Amministrazione 

Trasparente 

  Al sito web 

dell’Istituto 

 

Al tecnico informatico 

Sig. Lutzu Fabio 

 

Oggetto: Incarico per n°1 Collaudatore  nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Cod. identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-323 

CUP B19J21016320006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ssmmii; 

 

VISTO il Testo Unico del 16 aprile 1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTA la Legge del 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica dell’8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 

del 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTI gli articoli 5 e 7 comma 6 del D.Lgs 165/2011, e il D.Lgs di attuazione della Legge 15 del 

4/3/2009; 
 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 





 

 
 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO,  58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t  CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

ALESSANDRO  VOLTA 

Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza  Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una 

concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 – Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 30/4/2019; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 30 ottobre 2019 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F per il triennio 2019/2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 181 del 17/12/2021 con la quale è stato aggiornato 

il P.T.O.F per  l’anno scolastico 2021/2022 adottato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 57 del 

15/12/2021; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 194 del 09/02/2022, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTI i regolamenti UE: Regolamento  UE 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei; Regolamento UE 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); Regolamento UE 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

 

VISTO  l’Avviso prot. n. 3111 del 14 febbraio 2022  rivolto  al  personale  interno  per  il  

reclutamento  di una figura professionale per collaudo da utilizzare per la realizzazione del progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. 

n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Cod. identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-323 

CUP B19J21016320006 

 

CONSIDERATA la candidatura di codesta Istituzione scolastica n. 1068574 del progetto “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” presentata da questa istituzione 

scolastica in data 06/09/2021; 

 

VISTA la lettera del MIUR prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con cui il piano 

1068574 è stato formalmente autorizzato; 

 



 

 
 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO,  58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t  CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

ALESSANDRO  VOLTA 

Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza  Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

VISTA la  determina dirigenziale prot. n. 3109 del 14/02/2022  PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURA 

PROFESSIONALE PER COLLAUDO DA UTILIZZARE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI  Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione 

Cod. identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-323 

CUP B19J21016320006 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. 3111 del 14 febbraio 2022  rivolto  al  personale  interno  per  il  

reclutamento  di una figura professionale per collaudo da utilizzare per la realizzazione del progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. 

n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Cod. identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-323 

CUP B19J21016320006 

 

VISTO il verbale della commissione tecnica per la valutazione delle candidature, assunto a n. 

protocollo n. 3949 del 22/02/2022 

 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3956 del 22/02/2022; 

 

VISTO il decreto di aggiudicazione definitiva prot. n. 5207 del 11/03/2022; 

DECRETA 

Art 1 - Individuazione 

Di conferire al tecnico informatico dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Volta”, sig. Lutzu Fabio,  

l’incarico di collaudatore per il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione -  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione 

Cod. identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-323 

CUP B19J21016320006 
 

Art 2 Compiti 

I compiti del collaudatore  sono: 



 

 
 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO,  58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t  CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

ALESSANDRO  VOLTA 

Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza  Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

 a fine lavori provvedere al collaudo della fornitura; 

 verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di 

tutte le attrezzature, la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le 

attrezzature richieste nel piano degli acquisti, quelle ordinate mediante il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione e quelle installate; 

 verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la loro corrispondenza rispetto a 

quanto richiesto 

 seguire l'attivazione di eventuali servizi di supporto post-fornitura; 

 redigere i verbali di collaudo finali; 

 collaborare con il Dirigente Scolastico e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto 

e alla sua piena realizzazione, partecipando anche alle eventuali riunioni che si 

rendessero necessarie; 

 svolgere l'incarico nei tempi e secondo il calendario definito da DS e DSGA; 

 predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate 

e delle prestazioni svolte.  

 

 

Art. 3 Compensi e tempi 

 

L’incarico viene attribuito dalla data odierna, 11 marzo 2022  fino al termine del progetto, salvo 

ulteriori proroghe.  

Il compenso lordo complessivo massimo di ogni onere è di € 817,14 lordo stato, che verrà liquidato 

in base al numero effettivo di ore svolte oltre il normale orario di lavoro, previa verifica delle ore 

effettuate e documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. Tale 

importo trova copertura nella quota prevista quale “progettazione” del progetto. 

Il compenso verrà liquidato nella misura determinata da riconoscimento degli importi da parte 

dell’autorità di gestione e sarà quindi retribuito in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti 

entro massimo 30 giorni dall’avvenuta erogazione. 

 

Art. 4 -Privacy 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 

in conformità alle disposizioni del Codice Privacy (D. Lgs 196/2003 novellato dal D. Lgs 101/2018) 

e dal Regolamento UE 679/2016. Responsabile del trattamento dati è il DS protempore prof.ssa 

Paola Bellati. 

Art 5 – Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online, in Amministrazione Trasparente  e nella sezione 

PON del sito web Istituzionale. Una copia è inviata al personale incaricato. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

            Prof ssa Paola Bellati 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2022-03-11T09:07:05+0100
	PAOLA BELLATI




